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Kommissorium for Rådet for Internationalisering af Uddannelserne 

Dette kommissorium erstatter Rådets kommissorium godkendt af videnskabsmini-
steren den 22. januar 2008. 

Rådet er nedsat med virkning fra 1. januar 2007 og mødes ca. 4 gange årligt.  

Rådets opgave 
Rådet for Internationalisering af Uddannelserne rådgiver ministeren for videnskab, 
teknologi og udvikling, undervisningsministeren og kulturministeren samt Styrel-
sen for International Uddannelse om fremme af internationaliseringen af de danske 
uddannelser. Rådet rådgiver om internationalisering på alle niveauer af uddannel-
sessystemet. 

Rådet har til opgave at 

 

rådgive om mulige tiltag, der kan sikre, at alle unge får en uddannelse med 
globalt perspektiv. 

 

rådgive om mulige tiltag, der kan sikre, at danske elever og studerende op-
når globale faglige kompetencer, interkulturelle kompetencer og globalt 
udsyn. 

 

rådgive om mulige tiltag, der kan gøre danske uddannelser og danske ud-
dannelsesinstitutioner attraktive for udenlandske elever, studerende og un-
dervisere. 

 

rådgive om mulige tiltag, der kan gøre danske skoler og uddannelsesinsti-
tutioner til attraktive samarbejdspartnere. 

 

rådgive om mulige tiltag, der kan understøtte danske uddannelsesinstituti-
oners udvikling af attraktive faglige miljøer, der kan bidrage til at tiltrække 
og fastholde højtkvalificeret arbejdskraft i Danmark. 

Rådet skal overordnet bidrage til, at internationale udviklingstendenser bringes ind 
i udviklingen og formuleringen af uddannelsespolitikken. Samtidig skal Rådet 
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 medvirke til, at internationaliseringen af uddannelsespolitikken både bidrager til 
samfundets konkurrencedygtighed og vækst og til at øge den mellemfolkelige for-
ståelse. 

Rådets sammensætning 
Rådet består af en formand og ti andre medlemmer, der udpeges af videnskabsmi-
nisteren. Fire af medlemmerne udpeges efter indstilling fra undervisningsministe-
ren og et medlem udpeges efter indstilling fra kulturministeren. Rådets medlemmer 
udpeges i deres egenskab af sagkyndige, dvs. som personer, der med udgangspunkt 
i en faglighed og et globalt udsyn har indsigt i problemstillinger vedrørende inter-
nationalisering af uddannelser. 

Rådets formand og medlemmer udpeges for en 3-årig periode. Genudpegning kan 
finde sted én gang. Udtræder et medlem af Rådet i sin beskikkelsesperiode, udpe-
ges et nyt medlem for den resterende periode. 

Til formanden for Rådet ydes et vederlag, hvis størrelse fastsættes efter retningslin-
jer fastsat af Finansministeriet.  

Godkendt den 22. september 2010   


